Дело № 5 – 52-27/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата					                            адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от прокурора адрес РК, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, проживающей и зарегистрированной по адресу: адрес, адрес, работающей в должности директора наименование организации Автошкола Кировское, по части 4 статьи 14.1 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
В ходе проверки соблюдения лицензионного законодательства в сфере образовательной деятельности, безопасности дорожного движения в обособленном структурном подразделении автошкола Кировское наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, РК, были выявлены следующие нарушения: нарушен порядок оказания медицинской помощи в виде предоставления услуг по предрейсовому медицинскому осмотру, что является нарушением ч. 1,2 ст. 37, п.2 ч.1 ст. 79 ФЗ № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ», а именно предрейсовые медицинские осмотры водителям «Богатырь» проводятся после выпуска транспортного средства на линию. Данные факты выявлены согласно Журналу учета выхода автомобиля на линию и возврата с линии от дата, дата, дата, дата, дата; не осуществляется ежедневный предрейсовый технический контроль, о чем свидетельствует Журнал учета выхода автомобиля на линию и возврата с линии; техническое обслуживание автотранспорта проводится в хаотичном состоянии, в связи с чем, невозможно проследить предоставление услуг по ТО-1 и ТО-2 с учетом установленных требований по каждому из видов технического обслуживания. Таким образом, должностным лицом директором наименование организации фио нарушены обязательные лицензионные требования к лицензиату при осуществлении образовательной деятельности в виде организации безопасных условий обучения, а также их содержания в соответствии с установленными нормами, которые бы обеспечивали жизнь и здоровье обучающихся и работников образовательной организации, своими действиями директор наименование организации                           фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признала, в содеянном раскаялась, и пояснила, что в настоящее время выявленные в ходе проверки нарушения, устранены.
Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.14.1 КоАП РФ, кроме пояснений правонарушителя, подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата (л.д.1-6),
· копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица наименование организации (л.д.9),
· копией лицензии на осуществление образовательной деятельности наименование организации № 0006 от дата (л.д.10),
· копией приложения к лицензии Серии 82П01 № 0000007 (л.д.11),
· копиями путевых листов легковых автомобилей от дата, дата, дата, дата, дата, дата, дата, дата, дата, (л.д.12,13,14,15,16,17,18,19, 20,21,22,23,24),
· копией Журнала учета выхода автомобиля на линию и возврата с линии (л.д.25);
· копией Журнала регистрации предрейсовых и предсменных медицинских осмотров (л.д.26-29).

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и действия ее правильно квалифицированы по ч.4 ст. 14.1 КоАП РФ.
Назначая административное наказание правонарушителю, судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, и отношение к содеянному, обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины, раскаяние в содеянном, и обстоятельство, отягчающее административную ответственность, которого не имеется.
С учетом изложенного судья считает возможным назначить правонарушителю административное наказание в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
         признать директора наименование организации Автошкола Кировское фио, паспортные данные, проживающую и зарегистрированную по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 14.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
получатель штрафа УФК по адрес (Прокуратура адрес),
л/с 04751А91300,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
КПП: телефон,
р/счет: 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КБК: 41511690010016000140,
Назначение платежа – административный штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио